
SATZUNG zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 
Benutzung von Parkeinrichtungen auf öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen 

(Parkgebührensatzung) 
 
 

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der derzeit 
gültigen Fassung in Verbindung mit § 6a Abs. 6 und 7 Straßenverkehrsgesetz (StVG) und § 2 
des Kommunalabgabengesetzes (KAG) jeweils in der derzeit gültigen Fassung, hat der 
Gemeinderat der Stadt Rottenburg am Neckar am 25.04.2023 folgende Satzung beschlossen: 
 
Die Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 
von Parkeinrichtungen auf öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen 24.05.2022 der Stadt 
Rottenburg am Neckar wird wie folgt geändert: 
 
1. § 3 Bewohnerparkzonen 

 
In der Stadt Rottenburg am Neckar gibt es sechs Bewohnerparkzonen. 
 
Die Bewohnerparkzone 1 umfasst folgende Straßen, Wege und Plätze: 
 
Amannhof 
Bahnhofstraße 1-19 
Bärengasse 
Bei der alten Schule 
Bogen 
Burgsteige 
Engelgasse 
Gartenstraße 1-28 
Kalkweiler Steige 1 
Kalkweiler Tor 
Karmeliterstraße 
Karmeliterkirchhof 
Kleegasse 
Klein Venedig 
Klostergasse 
Königstraße 1 – 68 
Marktplatz 
Marktstraße 
Metzelplatz 
Mühlgraben 
Neckarhalde 4 
Obere Gasse 
Reiserstraße 
Rotes Meer 
Schulergasse 
Schütte 
Seminargasse 
Sonnengasse 
Spiegelgasse 
Stadtlanggasse 
Staig 
Torbogengäßle 
Unterwässer 
Waldhorngässle 
Weggentalstraße 1-13 



Zollergässle 
 
Die Bewohnerparkzone 2 umfasst folgende Straßen, Wege und Plätze: 
 
Bahnhofstraße 20-38   
Beim Alten Wörttor 
Deichelweiher 
Ehinger Platz 
Ehinger Straße 
Feuergässle 
Hinter dem Löwen 
Hintere Gasse 
Hopfengasse 
Kapuzinergasse 
Kapuzinergraben (ungerade Hausnummern) 
Kapuzinertor 
Kirchgasse 
Königstraße 69 – 86 
Mesnergässle 
Niedernauer Straße 2-8 
Nonnengässle 
Pulverturm 
St.-Moritz-Platz 
Steggasse 
Stiftsgäßle 
Tübinger Straße 
Wilhelmstraße 
 
Die Bewohnerparkzone 3 umfasst folgende Straßen, Wege und Plätze: 
 
Am Römertempel 
Berliner Straße 7-15 (ungerade Hausnummern) 
Wittenberger Straße 
 
Die Bewohnerparkzone 4 umfasst folgende Straßen, Wege und Plätze: 
 
Anton-Buhl-Weg 4 
Eberhardstraße 
Gartenstraße 57 
Hornsteinstraße 
Kremmlerstraße 
Mechthildstraße 
Pfeiferstraße 1-8 
Schuhstraße 1 - 28 
Simon-Schweizer-Straße 
Sofienstraße 1 -28   
Sprollstraße 
Stadtgraben 
Sülchenstraße 6-18 (gerade Hausnummern) 
Wildermuthstraße 
Winghoferstraße außer 33,35,37 
 
Die Bewohnerparkzone 5 umfasst folgende Straßen, Wege und Plätze: 
 
Anton-Buhl-Weg 
Argonnenstraße 1-2 



Eugen-Semle-Straße 
Flandernstraße 1-2 
Graf-Wolfegg-Straße 2-70 (gerade Hausnummern) 
Hefelestraße 
Jaumannstraße 
Kellerstraße 
Kottmannstraße 
Krumme Länder 
Landseestraße 1-2 
Lilienthalweg 
Lippstraße 
Pfeiferstraße 10-38   
Robert-Koch-Weg 
Rupert-Storr-Weg 
Schuhstraße 27-54/2   
Sofienstraße 23-58   
Sülchenstraße 34-54 (gerade Hausnummern) 
Theodor-Heuss-Straße 
Theophil-Wurm-Weg 
Weittenauerstraße 
Winghoferstraße 33,35,37 
Zeppelinweg 
 
Die Bewohnerparkzone 6 umfasst folgende Straßen, Wege und Plätze: 
 
Hagenwörtstraße 
Kapuzinergarten 
Kapuzinergraben (gerade Hausnummern) 
Martinstraße 
Niedernauer Straße 14-64 (gerade Hausnummern) 
Neckarhalde 34-94 
 
 

 
2. § 5 b Gebühren für Bewohnerparken  

 
§ 5 b Absatz 3 wird ersatzlos gestrichen. 
 

 
3. Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 
 

 
 
 
Rottenburg, den 25.04.2023 
 
 
 
Stephan Neher 
Oberbürgermeister 


